
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              30235/ZP/2015-Čr                                  01.12.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Vybudování a provoz zařízení k využití biologicky 

rozložitelných odpadů v areálu společnosti OK FYTOKOMP s.r.o.“ zařazeného 

v kategorii II, bod 10.1, přílohy č. 1 zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Vybudování a provoz zařízení k využití biologicky 

rozložitelných odpadů v areálu společnosti OK FYTOKOMP s.r.o.“ podle § 6 odst. 6 zákona 

a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Nový Bydžov a Královéhradecký kraj, 

žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně 

s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 

samosprávné celky mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení 

informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 

a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

– a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Královéhradeckého kraje. 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Záměrem je vybudování a provoz zařízení k využití biologicky rozložitelných odpadů v areálu 

společnosti OK FYTOKOMP s.r.o. Předpokládaná celková kapacita je max. 750 t 

zpracovaných odpadů/rok. Přijímán bude biologicky rozložitelný odpad, kategorie ostatní 

odpad. Odpady budou skladovány v kontejnerech a ve vyhrazených zabezpečených 

prostorech, jejichž technické řešení bude odpovídat zabezpečení proti možným únikům 

do okolí. Pro manipulaci se skladovanými odpady bude sloužit nakladač, štěpkovač, drtič.  

Provoz bude jednosměnný (Po – Pá, 7.00-17.00 hodin).  

Budou provedeny stavební úpravy stávající plochy, tj. pozemku p.č. 2980 k.ú. Nový Bydžov, 

který je veden jako ostatní plocha. Plocha bude vodohospodářsky zabezpečena. Plocha bude 

rozdělena na několik sekcí, jejichž počet bude odpovídat maximálnímu počtu zakládek. Každá 

sekce bude vybudována jako odizolovaná, se spádem cca 3% do odtokových kanálků. Odtok 

dešťových vod z každé sekce bude regulovatelný. Odtok znečištěných dešťových vod 

a možného výluhu ze zpevněných ploch, na kterých bude probíhat kompostovací proces, bude 

sveden do bezodtoké odizolované jímky. Tyto vody budou použity pro vlhčení kompostu 

pouze tehdy, nebude-li jejich použití zvyšovat pachovou zátěž okolí. Znečištěné vody budou 

odváženy na ČOV.  

Při projektování odvodnění bude postupováno v souladu s ČSN EN 752 Odvodňovací 

systémy vně budov, případně ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky.  Na zpevněné 

ploše bude instalována technologie pro kompostování biologicky rozložitelných odpadů, 

jedná se o odpady pouze rostlinného charakteru. Je navržen nejčastější způsob kompostování, 

a to kompostování v pásových hromadách. Při tomto kompostování je běžná doba zrání 

kompostu 3 – 6 měsíců. O délce trvání jednotlivých fází rozhoduje zejména surovinová 

skladba, homogenita surovin v hromadě, kvalita a počet překopávek a roční období.  

Na pozemku p.č 1020/5 k.ú. Nový Bydžov, který je dlouhodobě pronajat od společnosti OK 

ZAHRADY s.r.o., bude vytvořeno místo pro příjem odpadů do zařízení a boxy pro skladování 

biologicky rozložitelných odpadů před jejich využitím v zařízení. Boxy budou betonové 

o rozměrech 4 x 4m. Vzhledem k tomu, že do zařízení budou přijímány pouze odpady 

rostlinného charakteru kategorie ostatní, bude zabezpečení odpovídat tomuto druhu odpadu.  

Pronajatá část pozemku bude oddělena nově vybudovaným plotem a vysázenou zelení. 

 

Záměr je umístěn ve městě Nový Bydžov, k.ú. Nový Bydžov, na pozemcích p.č. 2980 

a p.č. 1020/5. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost OK FYTOKOMP s.r.o., Jos. Jungmanna 1735, 

504 01 Nový Bydžov. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA, IPPC 

a technické ochrany životního prostředí  



3 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 30235/ZP/2015-Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

 

Oznamovatel: 

OK FYTOKOMP s.r.o., Jos. Jungmanna 1735, 504 01 Nový Bydžov (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové    

    (bez oznámení) 

 

 


